INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Campus de Acaraú

DEPARTAMENTO DE ENSINO

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ADITIVO Nº 01 AO EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O AUXÍLIO

FORMAÇÃO Nº 05/2018

O Diretor do Campus de Acaraú, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições administrativas, altera os seguintes

itens do Edital Nº 05/2018 de Seleção de Projetos para o Auxílio Formação:

1– ONDE SE LÊ

1 Do objetivo:

Selecionar Projetos elaborados pelos professores dos Cursos Técnicos e Superiores do

Campus Acaraú para inclusão de discentes atendidos através do Auxílio Formação que

“subsidia despesas relativas à ampliação da formação dos discentes em laboratórios/oficinas e

em projetos caracterizados por ensino, pesquisa e extensão, vinculados ao seu curso”

(Regulamento de Auxílios Estudantis – RAE, Resolução Nº 052, de 24 de Outubro de 2016).

LEIA-SE:

1 Do objetivo:

Selecionar Projetos elaborados pelos professores dos Cursos Técnicos e Superiores ou

técnicos administrativos do Campus Acaraú para inclusão de discentes atendidos através do

Auxílio Formação que “subsidia despesas relativas à ampliação da formação dos discentes em

laboratórios/oficinas e em projetos caracterizados por ensino, pesquisa e extensão, vinculados

ao seu curso” (Regulamento de Auxílios Estudantis – RAE, Resolução Nº 052, de 24 de

Outubro de 2016).

2– ONDE SE LÊ

6  Cronograma

Lançamento do Edital 23/04/2018

Período de Inscrição 23/04 a 10/05 de 2018

Divulgação do Resultado Parcial 18/05/2018

Recursos 19/05/2018

Resultado Final 21/05/2018

LEIA-SE:

6  Cronograma

Lançamento do Edital 23/04/2018

Período de Inscrição 23/04 a 13/05 de 2018

Divulgação do Resultado Parcial 18/05/2018

Recursos 19 a 20/05/2018

Resultado Final 21/05/2018

Acaraú, 10 de Maio de 2018.

_____________________________________

Elidiane Ferreira Serpa

                                                   Assistente Social – CRESS 6669

Coordenadora de Assuntos Estudantis

SIAPE 1929918

_____________________________________

Manoel Paiva de Araújo Neto

Diretor Geral em exercício do Campus

Acaraú